INDICAÇÃO Nº 00154/2010
Solicita que a administração da próxima Expo São Roque seja concedida à Santa Casa de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a administração da próxima Expo São Roque seja concedida à Santa Casa de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia presta enormes serviços à sociedade são-roquense e, por isso, constantemente necessita de recursos. É importante ressaltar que a referida entidade já organizou a Expo São Roque no passado, tarefa que cumpriu com galhardia e competência, o que a qualifica para novamente vir a gerenciar esse evento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00163/2010-451